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flåde var 26,8 år ved udgangen af 1998. Fiskerisekto- 
ren afsætter sine produkter på et internationalt marked 
på markedsmæssige vilkår. Det er nødvendigt at sek- 
toren kan levere de ønskede produkter til konkurren- 
cedygtige priser og under hensyn til produktionsmeto- 
der samt arbejdsforhold, der lever op til dagens stan- 
dard. Den danske flåde er gammel, men på grundlag 
af Rådets forordninger skønnes fornyelsen af flåden at - 
kunne fremmes. 

Ifølge Kommissionens beslutning nr. 1760 af I. juli 
1999 er Danmark tildelt 197 mill. euro til gennemfø- 
relse af et nyt FIUF-program for strukturfondsperio- 
den 2000-2006. Hertil kommer indeksering, således at 
det samlede beløb er 204,5 mill. euro, svarende til 
1.523 mill. kr. RFO nr. 2792/1999 fastlægger de nær- 
mere regler og betingelser for strukturforanstaltninger 
inden for fiskeriet og skal danne grundlag for pro- 
grammet. Der udarbejdes et program med en finansie- 
ringsplan, som skal godkendes af Kommissionen. An- 
vendelsen af midlerne fra EU forudsætter national 
medfinansiering fra statslige eller regionale myndig- 

heder samt offentlige institutioner. Den statslige med- 
finansiering skal søges på de årlige finanslove. Regi- 
onale myndigheder vil kunne bidrage til den nationale 
medfinansiering, f.eks. vedrørende havnefaciliteter, 
nyskabende aktioner og undersøgelser, hvor regionale 
forhold er af væsentlig betydning. Endvidere vil der 
være mulighed for at andre offentlige institutioner i et 
vist omfang kan medfinansiere undersøgelser og pro- 
jekter med udviklingsindhold. Anvendelsen af EU- 
midleme forudsætter tillige, at den private sektor yder 
et væsentligt bidrag til gennemførelsen af program- 
met. Dette bidrag vil dog ikke kunne erstatte det nati- 
onale offentlige bidrag, som er en forudsætning for, at 

I EU-støtten kan ydes. 홢 
I det kommende danske sektorprogram vil der blive 

lagt vægt på, at FIUF kan bidrage til opfyldelsen af de 
strategiske målsætninger om bæredygtighed, kvalitet 
og en styrket produktivitetsudvikling. 

I RFO nr. 2792/1999 fastsættes krav til de støttesat- 
ser, som kan anvendes. Satserne fremgår af nedenstå- 

', ende oversigt. 

, 홢, ' 홢 Støttesatsér 
EU højst National mindst Eget bidrag mindst 

" ~~ ~  
1. Justering af fiskeriindsats 50% 50% 
2. Nybygning og modernisering af fi- 15% 5% 60% 
skerfartøjer 

3. Forarbejdning og akvakultur 15% 5% ~ 60% ~홢 
~ 

, 4. Kystfiskeri og socioøkonomiske 50% I 50% 홢/ 
foranstaltninger 

5. Nyskabende aktioner og aktioner :~7~ : 
iværksat af erhvervet, fiskerihavne, 
afsætningsfremme, ressourcer i kyst- . l 

- områder 
홢 med privat deltagelse 15% 5% I 60% 
홢 uden privat deltagelse . l 11 l .~ l I '' 50% '", .. 50% 11 - - 
6. Pilotprojekter 
홢 privat 50% 5% : 11 . 30% . . .  
홢 offentlige 50% . : ' .. I 50% 

For støtte til investeringer i fiskerfartøjer, forar- 
bejdningsvirksomheder og akvakulturanlæg (område 
2 og 3 i oversigten) er EU-støtten højst 15% og den 
nationale støtte mindst 5%. Endvidere er der et loft for 
den samlede støtte på 40% for fartøjer og virksomhe- 
der i land. Med anvendelse af den højeste EU-støtte 
kan støtten derfor ligge mellem 20% og 40% for såvel 
fartøjer som for virksomheder i land. 

Støtte til tilpasning af fiskerikapacitet og fiskeriind- 
sats vil kunne finansieres med 50% fra EU og 50% fra 

staten. Denne støtte kan anvendes til ophugning og 
oplægning. Endvidere kan der ydes en tidsbegrænset 
kompensation for tekniske restriktioner. Støtten til op- 
hugning ydes med faste satser i forhold til fartøjets 
tonnage. Den samlede EU-støtte til oplægning og til 
kompensation for tekniske restriktioner kan for perio- 
den 2000-2006 højst udgøre l mill. euro eller 4% af 
den samlede støtte under programmet. 


